1ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3575/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 160/2017

Aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Sr. Nicanor Tadashi Kimura, nomeado como

Pregoeiro pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada por: Julio Cesar Menigite

e José Soares de Brito para dar início à sessão do referido processo cujo objeto Aquisição de

lanches destinados aos atletas que participam de competições municipais e regionais da

Secretaria de Esporte e Lazer, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário acima

descrito e com os documentos em mãos, compareceu a proponente VILMAR ROBERTO DA SILVA

06441794900, CNPJ Nº 17.927.819/0001-00. O procolista verificou que não existia envelopes,

apenas documentos. O Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio solicitou suspensão da sessão,

com recomendação que a empresa se adaptasse as normas editalicias. Assim, a sessão foi

suspensa por oito dias úteis, para que a empresa  VILMAR ROBERTO DA SILVA 06441794900

apresente sua documentação de habilitação de acordo com as exigências editalicias. Nada mais

havendo a tratar, encerrou-se a sessão às o 9h26min e lavrou-se a presente Ata, que lida e

achada correta, vai assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Nicanor Tadashi Kimura

Pregoeiro

Julio Cesar Menigite

Equipe de Apoio

José Soares de Brito

Equipe de Apoio